~ NuRi ÖzcAN

cAMiU'I· EZHER

(bk. EZHER).

CAMİU'I· FUSÜLEYN

( ~,....oıı c:-~ )

Bedreddin Simavi'nin
(ö. 823/1420)

İslam hukukuna dair
Arapça eseri.

_j

_j

Mecdüddin el - ÜsrOşenf'nin (ö 632 /
1235) el-Fusul'ü ile Zeynüddin ei-Mer
ginanf'nin (ö 670/ 1271) Fuşı1lü'l-if;kôm
ii usuli'l-af;kam adlı eserinin bir araya
getirilmesinden oluşmuştur. Müellif bu
iki eseri özetlerken bunlarda bulunan

tekrar ve ayrıntıları. ayrıca Merginanfnin
Fuşulü'l-iJ:ıkam'ındaki "Feraiz" bölümü
nü eserine almamış, gerekli gördüğü
yerlerde ise ilavelerde bulunarak kendi
görüşünü belirtmiştir.

Bunlar
dan Süleyman b. Ali ei-Karamani'nin (ö.

924/ 151 8) el-Es'ile ve'l-ecvibetü 'l-mü
te 'alli~a bi- Cami 'i'l - fusuleyn (Süley
maniye Ktp. , Turhan Valide Sul tan, nr.
97). Zeynüddin b. Nüceym'in (ö 970 /
1563) Cami'u'l-fuşuleyn'e yaptığı ha
şiye (Brockelmann, ll , 402) ve Nişancıza

de Muhyiddin Mehmed'in (ö 1031 / 1622)
Nurü'l- 'ayn fi ışlaJ:ıi Cami 'i'l-fuşı11eyn
adlı eseri (Süleymaniye Ktp , Aşir Efend i,
nr. 127) önemli olanlarıdır. Cami'u'l-fu
şuleyn 'de ele alınan konuları yeniden
tertip eden Nişancızacte. ayrıntılı buldu
ğu bilgileri çıkararak bazı yeni ilaveler
yapmıştır. Necmeddin er- Remli, babası
Hayreddin er-Remli'nin (ö 1081 / 1670)
Cami'u'l -fusuleyn'in kenarına kaydet
tiğ i haşiyeyi temize çekerek ayrı bir eser
haline getirmiş ve kitabına el-Le ' ali'd
dürriyye fi'l-feva 'idi 'l-ljayriyye adını
vermiştir.

el- CAMİU'I-KEBİR

(bk. el-HAvi).

el- CAMİU'I-KEBİR

( ~' e:--~')

Muhammed b. Hasan eş-Şeybani'nin
(ö. 189/ 805)

"zahirü'r-rivaye" diye bilinen
ve Hanefi mezhebinin

ana kaynaklarını oluşturan
altı eserinden biri.

i

_j

i

_j

el-Cami'u 'ş-şagfr'de sadece hocası
Ebü Hanife'den Ebü Yüsuf vasıtasıyla
gelen görüşleri bir araya getiren Şey
bani, el-Cômi'u'l-kebir 'i bizzat kendi
si telif etmiştir.